ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MỘ ĐỨC

Số:            /UBND-VX

V/v triển khai cài đặt, sử dụng

Ứng dụng di động phục vụ cán

bộ, công chức, viên chức, tổ chức

và người dân trên địa bàn huyện

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Mộ Đức,  ngày      tháng         năm 2024

Kính gửi:

 - Các phòng, ban, ngành; Hội, đoàn thể huyện;

- Các cơ quan Trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

Thực hiện Công văn số 2152/STTTT-BCVT&CNTT ngày 21/9/2024 của

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai cài đặt, sử

dụng Ứng dụng di động phục vụ cán bộ, công chức, viên chức, tổ chức và người

dân trên địa bàn tỉnh; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu các phòng, ban ngành, Hội đoàn thể huyện; các cơ quan Trung

ương, tỉnh đóng trên địa bàn huyện tổ chức quán triệt, tuyên truyền đến 100%

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc phạm vi quản lý thực hiện

tải, cài đặt và sử dụng Ứng dụng trên nền tảng di động phục vụ hoạt động của

đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và Ứng dụng trên nền tảng di động phục

vụ hoạt động của tổ chức và công dân tỉnh Quảng Ngãi.

2. Giao Trung tâm TT-VH-TT huyện tổ chức tuyên truyền, phổ biến,

hướng dẫn trên hệ thống đài truyền thanh huyện việc cài đặt, sử dụng Ứng dụng

trên nền tảng di động phục vụ hoạt động của đội ngũ cán bộ, công chức, viên

chức và Ứng dụng trên nền tảng di động phục vụ hoạt động của tổ chức và công

dân tỉnh Quảng Ngãi để cán bộ, công chức, viên chức và người dân tham gia cài

đặt và sử dụng.

3. UBND các xã, thị trấn:

- Tổ chức tuyên truyền, quán triệt đến 100% cán bộ, công chức, người

hoạt động không chuyên trách thuộc phạm quản lý thực hiện tải, cài đặt và sử

dụng Ứng dụng trên nền tảng di động phục vụ hoạt động của đội ngũ cán bộ,

công chức, viên chức và Ứng dụng trên nền tảng di động phục vụ hoạt động của

tổ chức và công dân tỉnh Quảng Ngãi.

- Tuyên truyền, hướng dẫn người dân và doanh nghiệp trên địa bàn tham

gia cài đặt và sử dụng Ứng dụng trên nền tảng di động phục vụ hoạt động của tổ

chức và công dân thông qua hệ thống thông tin cơ sở, Trang thông tin điện tử,

các nền tảng số và thông qua Tổ Công nghệ số cộng đồng các cấp tại địa

phương.

2

Quét mã QR để tải tài liệu hướng dẫn

cài đặt và sử dụng Ứng dụng trên nền

tảng di động phục vụ hoạt động của đội

ngũ cán bộ, công chức, viên chức

Quét mã QR để tải tài liệu hướng dẫn

cài đặt và sử dụng Ứng dụng trên nền

tảng di động phục vụ hoạt động của tổ

chức và công dân

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành; Hội, đoàn thể huyện; các cơ

quan Trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

nghiêm túc triển khai thực hiện và báo cáo kết quả số lượng cài đặt về UBND

huyện (qua phòng Văn hóa và Thông tin huyện) huyện trước ngày 15/11/2024./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- BCĐ chuyển đổi số huyện;

- Tổ Công nghệ số cộng đồng huyện;

  - Các trường: MN, TH, THCS, THPT;
- VP: CVP, PCVP(VX);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Lâm

		2024-09-30T05:58:11+0700

		2024-09-30T09:17:15+0700

		2024-09-30T09:17:15+0700

		2024-09-30T09:17:15+0700

		2024-09-30T09:17:15+0700